
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 199 

 Приморского района Санкт-Петербурга 
197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.45, корпус 3, стр. 1 

тел. +7(812)246-79-91  school199@obr.gov.spb.ru 
 

ПРИКАЗ 

05.03.2025   № 21  
 
О подачи заявлений для перевода на обучение в естественнонаучный класс ГБОУ 
школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном году 
 
В соответствии с Уставом государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 199 Приморского района Санкт-Петербурга, в целях 
реализации программы основного общего образования с углубленным изучение учебных 
предметов естественнонаучного направления 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить: 
1.1. План-график работы комиссии по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс 
ГБОУ школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном году 
приложение 1. 
1.2. Состав комиссии по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс ГБОУ школы 
№199 Приморского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном году приложение 2. 
1.3. Состав апелляционной комиссии по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс 
ГБОУ школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном году 
приложение 3. 
 
2. Организовать работу комиссии по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс в 
соответствии с план-графиком работы комиссии по переводу на обучение в 5 
естественнонаучный класс ГБОУ школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга в 
2025/2026 учебном году. 
 
3. Инженеру-программисту Волкову Д.Н. разместить информацию на официальном сайте 
школы в теле-коммуникационной сети «Интернет» о сроках, времени, месте подачи 
заявления, процедуре подачи заявления и количестве вакантных мест, а также о работе 
комиссии по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс ГБОУ школы №199 
Приморского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном году. 
 
4. Классным руководителям 4-х классов довести до сведения родителей (законных 
представителей) информацию о сроках, времени, месте подачи заявления, процедуре подачи 
заявления и количестве вакантных мест, а также о работе комиссии по переводу на обучение 
в 5 естественнонаучный класс ГБОУ школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга в 
2025/2026 учебном году. 
 



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Врио директора                                                              Протасова О.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБОУ школы № 199  

Приморского района Санкт-Петербурга 
№ 21 от 05.03.2025 года 

 
 
 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс 

ГБОУ школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга 
в 2025/2026 учебном году 

 
Председатель комиссии: Протасова Ольга Валерьевна, врио директора 
 
Члены комиссии: Михайлова Наталья Валерьевна, заместитель директора по УВР 
                               Бережная Алла Михайловна, заместитель директора по УВР 
                               Кузнецова Наталья Александровна, заведующий ОДОД 
                               Пироженко Александр Юрьевич, учитель химии и биологии 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБОУ школы № 199  

Приморского района Санкт-Петербурга 
№ 21 от 05.03.2025 года  

 
 
 

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ 
по переводу на обучение в 5 естественнонаучный класс 

ГБОУ школы №199 Приморского района Санкт-Петербурга  
в 2025/2026 учебном году 

 
Председатель комиссии: Протасова Ольга Валерьевна, врио директора 
 
Члены комиссии: Мамедова Екатерина Павловна, заместитель директора по ВР 
                               Салимжанова Наиля Наильевна, руководитель МО учителей  
                               естественнонаучного цикла 
                               Николаева Катерина Фаддеевна, учитель биологии 

 


		2025-03-30T15:36:50+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 199 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




